Betriebsanleitung
SERIE EMIX2
Magnetisches Inkremental-Längenmesssystem mit 0,01mm Auflösung
 Direkte berührungslose Messung
 Der Abstand zwischen Sensor und Maßband kann zwischen
0,1 und 0,8 mm schwanken
 Auflösung bis 0,01 mm bei Vierflankenauswertung
 Wiederholgenauigkeit +/- 0,01 mm

WARNUNG!
Das Gerät darf nur mit einem feuchten Tuch gereinigt werden. Bitte keine aggressiven Reinigungsmittel verwenden!
Typenschlüssel
- 20 -
8 Typenschlüssel
HINWEIS
Bei Bestellung verwenden Sie bitte den hier aufgeführten Bestellcode (Typenschlüssel).
Nicht gewünschte Bestelloptionen werden mit „-„ ausgefüllt.
8.1 Zubehör
Tabelle 5 Zubehör
Bestellbezeichnung Beschreibung
MB20-20-10-1-R-XX,X* Magnetband für EMIX2
* Bitte die gewünschte Messlänge in XX,X Meter angeben
Endkappenset 10mm Endkappen zum Fixieren des Magnetbands
FS-1000 Führungsschiene für Magnetband, Länge 1,0 m
Längen bis 2,0 m möglich
Führungsschienen können für größere Messlängen aneinandergereiht werden
FW2070 Führungswagen für EMIX2
EMIX2 XX.X 2
Serie/Typ:
EMIX2
SN-Nummer:
000 = Standardversion
001 = Erste Sonderversion
Signalkabellänge:
01.5 = 1.5 m Standard (weitere auf Anfrage)
Auflösung:
2 = 0,01 mm
000 --- XX XX- -
Versorgung:
00 = 10-30 VDC /10-30 V-HTL
01 = 10-30 VDC / 5 V-TTL line driver
11 = 5 VDC / 5 V-TTL line driver
Optionen*:
D1 = Anschluss über D-SUB 9-pol. (ELGO Standard Belegung)
D3 = Anschluss über Rundstecker passend für SKA-1 Verbindung
L = Vertikale Lage (Platine und Sensormontage)
*Mehrfachnennung möglich
Typenschlüssel
- 21 -
Notizen:
Typenschlüssel
- 22 -
Index
- 23 -
9 Index
Abmessungen Sensor ......................................... 8
Anschlüsse ...................................................... 17